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A Camara Municipal de Ituiutaba decreta e eu sanciono a seguinte lei:
SIOENTE

Art. 1° A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderd conceder
contribuigdes, no exercicio de 2023, a Associagdo do Clube do Lago de Ituiutaba - ACLI,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 46.551.509/0001-23, mediante Termo de Fomento, no valor de
até R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) conforme Processo Administrativo n.°
17.614, de 25 de agosto de 2023.

Art. 2° A contribui¢do concedida pela presente lei sera liberada de
acordo com as disponibilidades financeiras do Municipio e mediante requerimento da
entidade beneficiaria, acompanhado dos seguintes documentos:

a) comprovagdo da existéncia legal da entidade;

b) prestagdo de contas da aplicagdo da ajuda financeira anteriormente
recebida;

A ordem do dia desta sessdo ¢) prova de regularidade do mandato de sua diretoria.
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te Paragrafo unico. A transferéncia dos recursos serd feita depois de
elebrado Termo de Fomento entre 0 Municipio e a entidade destinataria dos recursos.

Art. 3° As despesas decorrentes da presente lei correrdo a conta de
dotagdes proprias consignadas na Lei Orgamentéria, do exercicio financeiro de 2023, ficando
autorizada, caso necessario, a abertura de crédito adicional especial para fazer face as
despesas respectivas.

Paragrafo tinico. Em caso de abertura de crédito adicional especial,

fica o Executivo Municipal autorizado a anular, total ou parcialmente, dotagdes do orgamento
de 2023.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo.
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Art. 5° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Prefeitura de Ituiutaba, em 25 de agosto de 2023.

Leandrh Ferréita
Prefdita de Ituiutaba -




PREFEITURA D E ITUIUTABA

Oficio n.° 2023/372
Ttuiutaba, 25 de agosto de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

Odeemes Braz dos Santos

Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n.° 950

Ttuiutaba - MG

Assunto: Encaminha Mensagem n.° 126.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar as maos de V. Exa. a inclusa Mensagem n.’
125/2023, desta data, acompanhada de projeto de Lei que Concede contribuicio no exercicio
de 2023 e da outras providéncias.

Com expressoes de aprego ¢ distinta consideragdo, subscrevo-me.

Atenciosamente,




PREFEITURA DE ITUIUTABA

MENSAGEM N. 126/2023
Ttuiutaba, 25 de agosto de 2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Por meio da presente Mensagem, & encaminhado a esse Legislativo
Municipal, projeto de lei que autoriza o Executivo a destinar, a Associagao Clube do Lago -
ACLI, recursos financeiros a conta do orgamento, do exercicio de 2023, no montante de até
RS 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais).

A beneficiaria do projeto € entidade que tem por objetivo promover
eventos esportivos ligados a0 meio rural, como rodeios, cavalgadas e provas de lago.

Os recursos a serem repassados a entidade tem por finalidade a
realizagio do Rodeio ¢ premiagdes nas competigdes de Prova de Lago durante a XLV
EXPOPEC.

Necessario ressaltar que o Rodeio ¢ uma atividade cultural tradicional

em nossa comunidade, sempre realizada durante o periodo em que se comemora 0 aniversario
da cidade.

Com essas elucidagdes, acha-se a matéria em condigdes de merecer O
exame dessa Casa de Leis, pelo que estamos solicitando, seja o projeto apreciado e votado na

5tica do ordenamento regimental desse Parlamento Municipal.

Com os protestos de estima e consideragdo, renovamos as
homenagens devidas aos nobres integrantes dessa Camara.

Saudagoes,




PARECER DA COMISSAO DE LEGISLACAOQ, JUSTICA E REDACAO

Relator: Ver. Renato Silva Moura

LEANDRA GUEDES FERREIRA, digna Prefeita Municipal, envia

ao Legislativo Projeto _de Lei CM/140/2023, que concede contribuicdo no

exercicio de 2023 a Associacao do Clube do Laco de ltuiutaba - ACLI, inscrita
no CNPJ/MF sob ne 46.551.509/0001-23, mediante Termo de Fomento, no valor

de até RS 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) conforme Processo

Administrativo n.° 17.614, de 25 de agosto de 2023.

Os recursos a serem regassados a entidade tem por finalidade a
realizagdo do Rodeio e premiacées nas competicoes de Prova de Laco durante
a XLV EXPOPEC.

A comissdo entende néo haver restrigdo a ser feita, seja ao aspecto
juridico-legal da matéria apreciada, seja a sua redagéo.

Quanto ao seu mérito, entretanto, que manifeste o Plenario.

Camara Municipal de Ituiu 29 de agosto de 2023.

)

Membro- Sinivalde Ferreira Paiva



PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO, TOMADA DE CONTAS
E FISCALIZACAO

Relator: Ver. Francisco Tomaz de Oliveira Filho

LEANDRA GUEDES FERREIRA, digna Prefeita Municipal, envia ao

Legislativo Projeto de Lei CM/140/2023, que concede contribuicdo no exercicio
de 2023 a Associacdo do Clube do Laco de ltuiutaba - ACLI, inscrita_no
CNPJ/MF sob n° 46.551.509/0001-23, mediante Termo de Fomento, no valor de
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até RS 350.000,00 (trezentos € cinquenta _mil reais) conforme Processo

Administrativo n.° 1 7.614, de 25 de agosto de 2023.
Os recursos _a serem repassados a entidade tem por finalidade a

realizacdo _do Rodeio e premiacdes nas competicoes de Prova de Laco
durante a XLV EXPOPEC.

agurante d A=Y =2 — ——

A matéria submetida ao nosso exame néo contém imperfeigéo de maior

monta que comprometa 0 seu aspecto técnico ou financeiro.

Quanto ao seu mérito, entretanto, que manifeste 0 Plenario.

Camara Municipal de ltuiutaba, 29 de agosto de 2023.

de Macedo
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MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Cidadania, Transparéncia & Trabalho

PARECER N° 139/2023

LEANDRA GUEDES FERREIRA, digna Prefeita Municipal, envia ao
Legislativo Projeto de Lei CM/140/2023, que concede contribuicao no exercicio de
2033 a Associacdo do Clube do Laco de Ituiutaba - ACLI, inscrita no CNPJ/MF sob n’
46.551.509/0001-23, mediante Termo de Fomento, nO valor de até RS 350.000,00
(trezentos e cinquenta mil reais) conforme Processo Administrativo n.” 17.614, de 25
de agosto de 2023.

A matéria comporta o seguinte parecer:

A iniciativa de lei, no caso em e€Xame, obedece a disciplina
constitucional. A espécie do projeto - matéria or¢amentaria e financeira - € de iniciativa
privativa do Executivo.

Considerando que a propositura pretende autorizar a transferéncia de
recursos publicos na forma de Contribuicao, se faz necessario entendermos as
definicoes e diferencas entre Auxilio, Contribuicao e Subvencao. Tais defini¢des estao
dispostas nos paragrafos 2° e 6° da Lei Federal n® 4.320/64:

«I ei Federal n® 4.320/1964
Art. 12. A despesa sera classificada nas seguintes categorias
economicas:

§ 292 (lassificam-se como Transferéncias Correntes as
dotacoes para despesas as quais nao corresponda
contraprestacdo direta em bens ou servicos, inclusive para
contribuicoes e subvencoes destinadas a atender 4
manifestacio de outras entidades de direito publico ou

privado.

s 62 Sio Transferéncias de Capital as dotacoes para
investimentos ou inversoes financeiras que outras pessoas de
direito ~ publico  ou privado  devam realizar,
independentemente de contraprestagdo direta em bens ou
Servigos, constituindo essas transferéncias auxilios ou
contribuicoes, segundo derive diretamente da Lei de
Orcamento ou de lei especialmente anterior, bem como as
dotacoes para amortizacao da divida publica.

As contribuicdes, conforme a Lei n° 4320/64, podem estar associadas
ranto as transferéncias correntes COmo as transferéncias de capital (art. 12, §s 2e6)e
nio correspondem a uma contraprestagao direta em bens ou servicos.

A solicitacio do repasse da contribuicao, mediante termo de fomento,
havera aumento de despesa, motivo pelo qual, o Projeto deve estar acompanhado
previamente a “estimativa do impacto orcamentario-financeiro”, e a “declaracdo do
ordenador da despesa de que 0 aumento tem adequagao orgamentaria e financeira com a
lei orcamentéria anual e compatibilidade com o plano plurianual e com 2 lei de



MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Cidadania, Transparéncia & Trabalho

diretrizes orcamentarias”, conforme previsto nos incisos [ e 11 do artigo 16 da Lei de
Responsabilidade Fiscal:

“Art. 16. A criagcdo, expansao ou aperfeicoamento de acao
governamental que acarrete aumento da despesa serd
acompanhado de:

[ - estimativa do Impacto orcamentario-financeiro 1o
exercicio em que deva entrar em vigor e nos dois
subseqiientes;

II - declaracao do ordenador da despesa de que 0 aumento
tem adequacao orcamentaria € financeira com a lei
orcamentaria anual e compatibilidade com 0 plano
plurianual e com a Jei de diretrizes orcamentarias.”

E o parecer.

Camara Municipal de Ituiulaha, em 28 de agosto de 2023.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA
SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESsOs

Numero do Processo: 17614/ 2023 Data de Abertura: 25/08/2023 11:55:59 -

Contribuinte: ASSOCIACAO DO CLUBE Do LACO DE ITUIUTABA - ACLI
rgao Solicitante:

Enderego:

Telefone:

C.N.P.J ou C.P.F: 46.551.509;‘0001-23

Assunto do Processo: REQUER PROVIDENCIA

Complemento do Assunto: OFlglo 02/2023
ASSUNTO ‘SOLICITA A CELEBRAGAO DE TERMO DE FOMENTO

Orgio Responsavel: SETOR DE PROTOCOLO

Atendido por: DEBORAH ALVES FRANCO MUNIz




Oficio 02/2023

[tuiutaba-MG 25 de agosto de 2023

Assunto: Solicita a celebragio de termo de fomento

A Sra Exma Prefeita de Ituiutaba Leandra Guedes.

Viemos, pelo presente solicitar a Exma Prefeita que seja celebrado o Termo de
fomento referente a realizagdo do Rodeio e premiagdes da 45° EXPOPEC. Os recursos
sio referentes ao valor de R$350.000,00(trezentos e cinquenta mil reais).

Certo de que seremos atendidos,

Respeitosamente,

eonardo Lima Santos

Presidente



A Secretaria Municipal de Agricultura, para
que seja avaliado o plano de trabalho, o fiscal
que ird acompanhar com (nome, cargo e
matricula) e a dotagdo orcamentaria com todo
os numeros QDD indicado.

Em seguida devolver a esse setor.

35 /08 )43

Thalita Riﬁg{ Oliveira

Setor de Convénios

Estamos de acordo com o Plano de Trabalho
apresentado.

Indicamos como fiscal, o servidor Noeliton Humberto
Gomes, matricula 2573, cargo: Diretor do Departamento
de Desenvolvimento Rural.

A dotagao orgamentdria utilizada sera a seguinte:

01.00.00 —Prefeitura Municipal de Ituiutaba

01.05.00 - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e
Abastecimento

01.05.01 — Gabinete do Secretdrio

20.608.0002.2.538 — Realizacdo da EXPOPEC
3.3.50.41.00 - Contribuicdes (ficha217)

Recursos de Emenda Individual — Transferéncia Especial
N2 Emenda: 2023-39140003

Vinculo: 1.706.000.3110

Em 25/08/2023.

\ Carlos Marques
~ retario Mun. de Agricultura =3
' Peména & Abastecimento <

A lowndinacad  upon .

L5 08 ~L025

| /I/% 4545@%@

an 13.104

Matricul



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

Cidaddo,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizagédo cadastral.

A informag&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte,

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

INSCRI

MU DATA DE AS: RA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SI‘I’UAGAO
46.551.509/0001-23 CADASTRAL 26/05/2022

NGWE EMPRESARAL
ASS0CIACAD DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - AGLI

o M ME FORT
AcCLI

COGIGO E DESCRICAD 02

93.12

0 O NATU
3998 - Associagdo Privada
NUMERD
AV TREZE | BOX 01

LN
38.300-140 | CENTRO | | ITUIUTABA ‘l
LEOLIMAGRO@YAHOO.COM.BR | | (34) 92111091

UELULL

0 DATADA
ATIVA | 26/05/2022

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 31/07/2023 as 08:39:59 (data e hora de Brasliia). Pagina: 11

DVOTAR | BIMPRIMIR ;

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNP,



FICHA CADASTRAL
EXERCICIO 2023

I - IDENTIFICACAO

01 — Entidade:Associagdo do clube do Laco de Ituiutaba-ACLI
02 — CNPJ: 46.551.509/0001-23

03 — Enderego: Av. 13 n°835

04 — CEP:38.300-140

05 — Bairro:Centro

06 — Telefone: (34) 992111091

07 — Fax:

08 — Site:

09 — E-mail:leolimagro@yahoo.com.br

II - IDENTIFICAGCAO DO RESPONSAVEL

10 — Nome:Leonardo Lima dos Santos

11 — CPF:043.996.736-80
12—-RG:11.034.116

13 — Posse:26/05/2022

14 — Endereco:Rua Alameda Acacio, n°61
15 — Bairro:Residencial Ituiutaba

16 — Telefone:34 992111091

17 — Celular:

Ituiutaba, em 31 dg Julho de 2023.

e 72
e r.--re’ ima Santos

Presidente
CPF 043996736-80

AH~



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CNPJ: 21.293.386/0001-47

mariaclaraa13@gmail.com
Maria Clara Oliveira Santos - Oficial Interina

Servigo de Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas de ltuiutaba - MG

RUA MATO GROSSO, 91 - UNIVERSITARIO - CEP:38302-168 - Fone: (34)3261-0426 Email:

CERTIDAO DEMONSTRATIVA HISTORICO REGISTRARIO PESSOA JURIDICA
REGULARIZADO

A Oficial, MARIA CLARA OLIVEIRA SANTOS, Oficial Interina do Registro de Titulos e Documentos
e do Registro Civil das Pessoas Juridicas da Comarca de ltuiutaba, estado de Minas Gerais, na

forma da Lei, etc.

CERTIFICA a pedido expresso de pessoa interessada que revendo os Livros, papéis e
demais documentos sob seu poder e guarda, encontrou no Livro A-80 as fls. 147, sob o n° 4794,
datado de 26 / MAIO / 2022, o registro dos Estatutos Sociais da Pessoa Juridica denominada
CNPJ: 46.551.509/0001-23.” A Pessoa
—luridica encontra-se em situagdo ABERTA / ATIVA para os efeitos dessa Serventia. A situagdo do

fistorico Registrario, perante essa Serventia, encontra-se regularizada até o fim do mandato da
diretoria eleita e empossada no dia 15/05/2022 que se dara em 15/05/2024 de acordo com o0s
principios da Anterioridade e da Continuidade (Art. 481, Provimento Conjunto n® 93/CGJ/2020). D O

“ASSOCIACAO CLUBE DO LAGO DE ITUIUTABA - ACLI —

U FE.
Cédigo |Ato QTD | Emol(RS) | TFI(RS) | REC(RS) | ISS(RS) | DESP(RS) | TOTAL(RS)
6503-7 | Certiddo de Quesitos Positiva 1 | R$2489 | R$9,33 | R$1,49 | R$000 | R$0,00 | RS 35,71

O referido € verdade e dou fé.

Ituiutaba - MG, 28 de julho de 2023.
Responsével por buscas, redagédo e remlssoes desta

PODER JUDICIARIO - TJMG - CORREGEDORIA-GERAL DE .IUS11GA

1° Registro de Titulos e D

eChrl:hl

Huiat:
SELO DE CONSULTA. GYG48755
CODIGO DE SEGURANGA: 9979.4595.1403.0070

Certidao: PN ISR vemssgirdy hinp L e PP
Emol: R$ 26,38 - TFJ: R$ 9,33 - Valor final: RS 35,71 - 1SS: 0,00
Consulte a validade deste Selo no site: hitps://selos.tjmg jus.br
Jodo Paulo de Oliveira Diniz - Substituto
*** ESPACO ABAIXO EM BRANCO * * * ** * VERSO EM BRANCO * * *
OBS.: | |
I
|
APRESENTAR ESTA |
|
CERTIDAO NA
OPORTUNIDADE DAS

AVERBAGOES DA PROXIMA
MUDANGCA DE DIRETORIA
ou AVERBAGOES DE

QUAISQUER OUTROS
DOCUMENTOS.
VALIDADE DESSA

CERTIDAO: ATE 15/05/2024.

Pagina 1 de 1
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|
ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABA/MG.

REQUERIMENTO

Eu, Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental, natural de ltuiutaba,
nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Alves dos Santos e Marcia Helena Lima Santos,
portador da Cédula de Identidade MG 11.034.11 6, inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80,
residente e domiciliado no enderegql Rua Alameda Acacia, n°61, Bairro Residencial
ltuiutaba, CEP 38.300-970, ltuiutaba/MG, endereco eletrnico leolimagro@yahoo.com.br,
na qualidade de presidente e representante legal da Pessoa Juridica ASSOCIAGAO DO
CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-AC!_I, CNPJ 46.551.509/0001-23, com sede na Av. 13
c/ 18 e 20, Box 01, n°835, Bairro Centro, CEP 38.300-140, ltuiutaba/MG, endereco
eletronico leclimagro@yahoo.com.br, vem a presenca e Vossa Senhoria, a fim de
cumprimento & legislagso vigente e | conforme disposicoes estatutarias, requerer, a
Averbagao e Arquivamento do seguinte documento

1- Lista de Presencga para 1° Alteragao de Estatuto da ASSOCIAGAO DO CLUBE
DO LACO DE ITUIUTABA-ACLI, CNPJ 46.551.509/0001-23, realizada em 25 de
Maio de 2023, ':

Por oportuno, declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios, inclusive sob pena

de responsabilizagdo; que para a realizaga@o da Assembléia supra, foram observados todos
g 5 . . i | —— 5 i - . ;

Os requisitos legais e ainda todas as disposicoes estatutarias pertinentes, inclusive quanto

a antecedéncia minima de convocagao e também ao qudrum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome de- Leonardlo Lima Santos, 043.996.736-80.

Ituiutaba/MG, 27 de Junho de 2023.

N. Termos
Aguarda deferimento.

: ]

onardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80
PRESIDENTE

G
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LISTA DE PRESENGA DA AS
ASSOCIAGAO DO CLUBE

46.551.509/0001-23, REALIZADA EM 25 DE MAIO DE 2021

Aos 25 (vinte e cinco) dias do més d
CLUBE DO LAGO DE ITUIUTABA —
assembleia de para 12 Alteragéo do
presencial e estiveram presentes os

Nome CPF Assinatura
Cleiton Graciano Alves CPF: 027.

Carlos Belmiro De Freitas CPF: 064.

Sebastido Jose Da Silva Junior CPF: 041.

SEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA
DO LACO DE ITUIUTABA — ACLI, CNPJ

€ maio do ano de 2023, a ASSOCIAGAO DO
ACLI, CNPJ 46 551 .509/0001-23, realizou

Estatuto da Associaggo na forma de reunigo
|seguirrtes membros:

/Z/Wé_ A a

072.766-24

Luis Humberto Borges
Oscar Leonardo Batista neto CPE: 139
Leonardo Lima Santos

Marcos Carvalho da Silva  CPF 041
Alila de Oliveira Tostes CPF 672.
Johnny Assis Menezes

Higor Manoel Silva Diniz CPF 125.

CPF 118.803.206-22

833 516-97 - ) J?cn- wiafoe (4 Mb da/o

CPF: 043. 996 736-80 M@f

698.706-03 //m %{ =
orLz 656-91 6 ﬁzg ‘5"7’;7?

‘{)z)mjﬂm -}7%49 )

045.356-94

o,
Josimar Manoel Domingues Carvalho, CPF 077.602.346-27 %éurmm 223 /N:w%
4
Fernando Soares Tostes CPF 750.3634.366-%&@4/@% M_-%

-

Of



ILMO SENHOR OFICIAL DO REGIST‘RO CIVIL DAS PESSOAS JURiDICA.S DA
COMARCA DE ITUIUTABA/MG.

Ii Fs.Ne ]|
REQUERIMENTO ®
| ] UL&@*

Eu, Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental, natural de ltuiutaba,
nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Alves dos Santos e Marcia Helena Lima Santos,
portador da Cédula de Identidade MG [11.034.116, inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80,
residente e domiciliado no endereg:cr Rua Alameda Acacia, n°61, Bairro Residencial
ltuiutaba, CEP 38.300-970, ltuiutaba/MG, enderego eletrnico leolimagro@yahoo.com.br,
na qualidade de presidente e represen;tante legal da Pessoa Juridica ASSOCIAGAO DO
CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-ACLI, CNPJ 46.551.509/0001-23, com sede na Av. 13
c/ 18 e 20, Box 01, n°835, Bairro Centro, CEP 38.300-140, ltuiutaba/MG, enderego
eletrénico leolimagro@yahoo.com.br, [vem & presenca e Vossa Senhoria, a fim de
cumprimento a legislagdo vigente e conforme disposicdes estatutarias, requerer, a
Averbacao e Arquivamento do seguintelI documento

1- Edital de Convocacio para{ 12 Alteragio de Estatuto da ASSOCIACAO DO

CLUBE DO LAGCO DE ITUIUTABA-ACLI, CNPJ 46.551.509/0001 -23, realizada em
25 de Maio de 2023.

|
Por oportuno, declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios, inclusive sob pena
de responsabilizagdo; que para a realizagdo da Assembléia supra, foram observados todos
&t . . o] —— i i . i
os requisitos legais e ainda todas as disposicdes estatutarias pertinentes, inclusive quanto

; FR . a . ;. i .
a antecedéncia minima de convocacéo e também ao quérum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome de: Leonardo Lima Santos, 043.996.736-80.

Ituiutaba/MG, 27 de Junho de 2023.

N. Termos
Aguarda deferimento.

{do Lima Santos
CPF p43.996.736-80
PRESIDENTE

|
|
|
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EDITAL DE CONVOCAGCAO PARA A

REUNIAO DA 1° ALTERAGAO DE ESTATUTO DA

“ASSOCIAGAO DO CLUBE DO LAGO DE ITUIUTABA - ACLI”, CNPJ 46.551.509/0001-23.

Aos vinte e cinco (25) de Abril (04) de dois mil e vinte trés (2023) a ASSOCIAGAO DO CLUBE DO

LACO DE ITUIUTABA - ACLI, estabeleci
e 20, Box 01, n°835, Bairro Centro,

da no Municipio de ltuiutaba/MG, situada na Av, 13 ¢/ 18
CEP 38.300-140, neste ato, representada pelo seu

Representante Legal, Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental, natural de

ltuiutaba, nascido aos 14/02/1981, filho
Santos, portador da Cédula de Identidade

de Robemar Alves dos Santos e Marcia Helena Lima
MG 11.034.116, inscrito no CPF sob n® 043.996.736-80,

residente e domiciliado no endereco Rua Alameda Acacia, n°61, Bairro Residencial ltuiutaba, CEP
38.300-970, Ituiutaba/MG, endereco eletrénico leclimagro@yahoo.com.br, vem, por intermédio do

presente instrumento, nos termos que regem o Estatuto da Associagéo, cientificar e convocar todos
a participarem da Assembléia Geral Extrgordinaria a ser realizada no dia 25 de Maio de 2023 as

19h00min no enderego Av. 13 ¢/ 18 e

20, Box 01, n°835, Bairro Centro, CEP 38.300-140,

ltuiutaba/MG, em 12 convoca do, caso nao esteja presente o quérum necessario a realizagdo da
¢

Assembléia, sera realizada uma 2% e Ult
convocagéo, a fim de deliberarem sobre

quérum presente. A matéria a ser discutida

ASSOCIAGAO DO CLUBE DO LAGO DE

ima convocagao, trinta minutos depois apds a primeira

a.matéria da seguinte ordem do dia, independente do
sera a 1* ALTERAGAO DE ESTATUTO DA
ITUIUTABA - ACLI.

ltuiutaba/MG, 25 de Abril de 2023.

ima Santos

CPF|043.996.736-80

PRESIDENTE

O(



ILMO SENHOR OFICIAL DO REGIS'll'RO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABA/MG.

Fi%EQUERIMENTO

Eu, Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental, natural de ltuiutaba,
nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Alves dos Santos e Marcia Helena Lima Santos,
portador da Cédula de Identidade MG 11.034.116, inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80,
residente e domiciliado no endereco Rua Alameda Acacia, n°61, Bairro Residencial
ltuiutaba, CEP 38.300-970, ltuiutaba/MG, enderego eletrénico leolimagro@yahoo.com.br,
na qualidade de presidente e representante legal da Pessoa Juridica ASSOCIAGAO DO
CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-ACLI, CNPJ 46.551.509/0001-23, com sede na Av. 13
c/ 18 e 20, Box 01, n°835, Bairro Centro, CEP 38.300-140, ltuiutaba/MG, enderego
eletrénico leolimagro@yahoo.com.brl. vem a presenca e Vossa Senhoria, a fim de
cumprimento & legislagdo vigente e conforme disposicées estatutarias, requerer, a
Averbacao e Arquivamento do seguinte documento

1- Estatuto 1? Alteragao da AS§OCIAGAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-
ACLI, CNPJ 46.551.509/0001-23.

Por oportuno, declaro para os devidq's fins que se fizerem necessarios, inclusive sob pena
de responsabilizacido; que para a realizagdo da Assembléia supra, foram observados todos
os requisitos legais e ainda todas as‘disposigc’:es estatutarias pertinentes, inclusive quanto
a antecedéncia minima de convocaggo e também ao quérum minimo legal exigido.

|

Recibo das custas em nome de: Leoﬁardo Lima Santos, 043.996.736-80.

ltuiutaba/MG, 27 de Junho de 2023.

N. Termos
Aguarda deferimento.

nardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80
’ PRESIDENTE



ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAGAO DO CLUBE DO LACO DE
ITUIJUTABA -ACLI

PRIMEIRA ALTERACAO DE ESTATUTO

Capitulo |- Da denominagao, sede fins e duragao

Art. 1°- A ASSOCIACAO DO CLLfBE DO LACO DE [TUIUTABA - ACLI, fundado
em 15 de maio de 2022, nesta cidade de lfuiutaba/MG, estado de Minas Gerais,
onde tem sede e foro, com suas atmdades realizadas na av. 13 ¢ 18 e 20, box
01, n° 835, bairro centro, CEP 38300 140, ltuiutaba-MG, é uma sociedade civil,
constituida por tempo indeterminado, regendo — se pelo presente estatuto e, nos

casos omissos, pela legislagéo civil aplicavel a espécie. , \\S\

Art. 2° - A Associacdo tem por objetivo estimular e desenvolver, sistematizando, é
as atividades como organizacdo de festividades e promogdes que a entidade \“
fizer ou onde ela seja convidada,|lagar e cavalgar por ela e a ela representar, \
promover da criacdo e dlvulgag:ao de outras atividades esportivas, tais como:
Cancha Reta — Enduro - Provas FunC|ona|s e Campeiras, Equoterapia, Realizar
Eventos, Exposigoes Agropecuanas Artesanal e Culturais, Modalidades
Esportivas ligadas a cavalos, desﬂles e cavalgadas. Tera como fontes de recurso
para manutencdo, as mensahdade"s a serem captadas dos associados, doagoes
e incentivos de instituigbes publicas e privadas para realizagdes de eventos
culturais e beneficentes. ‘ |

, s |
Capitulo II— Dos sdcios e suas categorias

A) Fundadores (Presidente, Vice-presidente, Tesoureiro e secretario);
B) Benemeéritos;

§ 1° - Sécios fundadores sédo todos aqueles que assinaram a ata de fundacao da
Associagao. ,

|
§ 2° - Socios Beneméritos sdo aqueles a quem a Assembléia Geral conferir essa
distingdo, espontaneamente, ou por proposta unanime da Diretoria, em virtude
dos relevantes servigos prestados a Associagao.

Art. 4° - Os socios fundadores e beneméritos ficardo isentos de qualquer
contribuigao, podendo gozar de todas as regalias.

Capitulo lll— Dos direitos dos sécios /
= |. /] /7 4 / ' fs /f Lon o




Art. 5° - Aos sdcios quites com a A:ss'ociagéo assiste o direito de:

a) Frequentar individualmente,

ou com seus dependentes, a Sede Social da

Associagédo e suas dependéncias, bem como participar das reuniées
sociais, esportivas e demais promogoes;

b) Votar e ser votado; ,'-
c) Representar, por escrito, a
lesivo aos seus direitos,
Estatuto. ;

Diretoria da Associagéo contra qualquer ato
aos interesses sociais ou infringentes do

Capftulo IV — Dos deveres dos Séclios

Art. 6° - Sao deveres dos socios:

a) Cooperar na integral realizagdo dos objetivos da Associagao; \\Q

b) Cumprir as disposicdes do

as resolugdes da Diretoria;

presente Estatuto, do Requerimento Interno e \

c) Satisfazer, na forma e tempo devidos, a todos os compromissos para com

a Associagao.

Capitulo V — Das penalidades

Art. 7° - Os sécios da Associacdo estardo sujeitos as seguintes penalidades:

12) admoestacéo; a
2?) suspensao;
32) eliminagao.

Paragrafo Unico — as penalidades serdo impostas pela Diretoria ou pelo

Conselho Deliberativo.

Art. 8° - Cabe admoestagéo aos s6cios culpados de faltas disciplinares.

Art. 9° - A pena de suspensao sera

a) Aos socios que reincidirem em falta que haja motivado a aplicagéo de
pena a que se refere o artigo anterior;
b) Aos que procederem incorretamente nas dependéncias da Associagéo,

ou em reuniao de qualquer
sede social;

- |

aplicada:

natureza por ele organizada, dentro ou fora da

7 -~ W/ jz’._.,. LA«»«:’
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c) Aos que desacatarem O0s membros da Diretoria ou do Conselho
Deliberativo nas dependéncias da Associagao ou quando em exercicio de

suas fungdes.

Art. 10° - A pena de eliminagéo sera aplicavel:

a) Aos socios que reincidirem nas faltas previstas nas letras do artig

anterior;
b) Aos que forem condenados

Capitulo VI— Dos érgéos da Sociedade

Art. 11° - S0 6rgaos da sociedad(ie:

a) A Assembléia Geral;
b) A Diretoria;
c) O Conselho Deliberativo;

Capftulo VIl— Da Assembléia Geral

Art. 12° - A Assembléia Geral, org

L
‘f:l
-
) ™
S
ol
% gﬁ
O
g
h‘c o
, judicialmente, por atos que oS desabone g
E
)

e

30 soberano da administragdo da Associagao,

sera constituida pelos sécios fundadores em pleno gozo de seus direitos sociais.

Art. 13° - O sécio com direito a voto sera eleito pela diretoria e tera periodo de

mandato coincidente.

Art. 14° - A Assembléia Geral reunir-se-d ordinariamente uma vez por ano, no
primeiro semestre, em lugar, dia e hora determinados pela Diretoria, e
extraordinariamente sempre que convocada pelo Presidente.

Art. 15° - A convocagéo da Ass'embléia Geral ser4 feita com a antecedéncia
minima de 05 dias, com especial indicagdo do lugar, dia e hora, bem como 0
objeto da reunido, no caso de ser|extraordinaria.

Art. 16° - O quérum para deliberagdo da Assembléia Geral, em primeira
convocagéo, sera de 1/3 da diretoria. ‘

Paragrafo unico — Nao sendo atingido o quérum minimo estabelecido neste
artigo, a Assembleia reunir—se-.;é trinta minutos apés a hora marcada, com

qualquer nimero de presentes.

Art. 17° - As reunides da Assembléia Geral serdo presididas pelo socio que a
maioria aclamar, e a ele competira escolher outro socio para secretariar a

257 1
reuniao.

/
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Art. 18° - Compete, privativamente,a Assembléia Geral:

a) Deliberar, por maioria de votos dos presentes, em reunido a que
comparegam, pelo menos,| 1/3 dos sécios, sobre a alienagao de ben
imoveis, ou constituigdo de 6nus sobre os mesmos; '

b) Deliberar sobre a reforma dP presente Estatuto;

c) Manifestar-se sobre orientagdo geral da Associagdo, os relatdrios,
programas de agao e quaisquer atos da Diretoria;

d) Opinar e decidir sobre assuntos que lhe sejam apresentados pela
Diretoria; -

e) Deliberar sobre os recursos e representagdes que lhe sejam dirigidos ou
apresentados;

f) Eleger, o Conselho Delibera;tivo e seus suplentes.

Capitulo VIll— Da Diretoria

Art. 19° - A Diretoria, 6rgdo executivo da administragdo da Associagéo, sera
assim constituida: |

a) Presidente;
b) Vice-presidente;
c) Secretario;
d) Tesoureiro.

Paragrafo Primeiro — Os diretores poderdo nomear auxiliares, sendo seus nomes
homologados pela Diretoria.

Paragrafo Segundo — O mandato sera de 04 anos, podendo ser reeleita total ou

parcial.

Art. 20° - Além das atribuigdes que: lhe sé@o conferidas por este Estatuto, compete
a Diretoria:

es Netr

asrl,"™m EM

Advogado

R ——

Tayme

a)
b)

Admitir e dispensar funciona
Elaborar o projeto de re
Assembléia Geral, na forma

rios e demais servidores;
forma deste estatuto, a ser submetido a
estatutaria;

c) Designar os membros da|Comissdo de Sindicancia e de outras que
vierem a ser criadas;

d) Reunir-se, pelo menos, uma vez por més;

e) Apresentar, anualmente, lao Conselho Deliberativo, um relatério

circunstanciado das atividades da sociedade no exercicio anterior, com a
prestacao de contas e parecer da diretoria.

N Y
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Art. 21°- Compete ao Presidente:

| C

a) Representar a Associagdo ativa e passivamente, judicial e %
extrajudicialmente: |

b) Superintender, fiscalizar e‘ intervir na administracdo da Associaga(
supervisionando a parte social e esportiva;

c¢) Cumprir e fazer cumprir este Estatuto, as deliberagdes da Assembléiz
Geral e da Diretoria: ,' :

d) Autorizar os pagamentos e‘assinar, com o Tesoureiro, todos os cheques,
ordens de pagamento e titulos que representem obrigagdes financeiras da

i
Associagao; : |
e) Exercer o voto nas deliberagées da Diretoria, sempre que se verificar

empates nas decisoes.

o3
Advogado
C\ADNRAEA 1E9047

Art. 22° - Ao Vice — Presidente compete:

a) Auxiliar o Presidente em suas fungdes, quando por esse solicitado;
b) Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos.

}
\i
Art. 23° - Compete ao Secretario: | ' \

a) Superintender os servigos de secretaria, mantendo-os em dia:
b) Lavrar e ler as atas das reunides da Diretoria;

c) Redigir e assinar as convocagbes, avisos e correspondéncia da
Associacao.

Art. 24° - Ao Tesoureiro cornpeté:

a) Superintender os servigos gérais da Tesouraria;

b) Ter, sob sua guarda e resporiisabilidade, os bens e valores sociais;

c) Assinar, com o Presidente, jos cheques bancérios e demais documentos
que impliquem responsabiliéade financeira para a Associagéo;

d) Promover a arrecadagdo e a escrituragéo da receita e da despesa;

e) Organizar os balancetes, para apresenta — los nas reunibes mensais da
Diretoria;

f) Organizar, anualmente, o ba|lang:o patrimonial e financeiro da Sociedade,
com demonstragdo da receita e despesa, para a aprovagdo da

Assembléia Geral Ordinaria, com parecer da Diretoria.

|

Capitulo IX — Da Dissolugédo do Clube

Art. 25° - Embora do prazo indeterminado, a sociedade aqui constituida, sob a

denominagéo de “ASSOCIAGAO DO CLUBE DO LACO DE TUIUTABA -ACLrP,
podera ser dissolvida por deliberagdo da Assembléia Geral, especialmente

- / //7 4 /// 4_;: hasan oo
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convocada para esse fim e com a presenca minima de dois tercos dos sécios

. c i |
em pleno gozo de direitos sociais. |

|

5
Paragrafo Unico — Deliberada a dilssolucéo da sociedade e satisfeito o passivo, % .
0 remanescente do patriménio social serd destinado a uma entidade com a ', E :
mesma finalidade. ' gl‘-‘
£3
Capitulo X — Da Reforma do Estatuto 8h < ;
0' C

Art. 26° - O presente Estatuto sc? podera ser reformado por deliberagdo da g-.

3

Assembléia Geral, para esse fim especialmente convocada, em carater
extraordinario e mediante votagdo minima de 2/3 (dois tercos) dos sécios
presentes.

Capitulo X1~ Disposicdes Gerais |

Art. 27° - Os sdcios fundadores responderéo, ainda que subsidiariamente, pelas
obrigagdes contraidas pela Associz'agéo.

Art. 28° - O exercicio de qualquer cargo na Diretoria da Associagao néo sera, sob
qualquer forma, remunerado. :

rq

Art. 29° - O Regulamento Interno estabelecera normas para o ingresso de

convidados dos sdcios, o que se ffard mediante convite, previamente fornecido é
pela Diretoria, a seu critério. ' \

Art. 30°. Esta entidade & regida conforme as normas e principios fundamentais
de contabilidade e com as Normas|Brasileiras de Contabilidade

Art. 31° - Este Estatuto entrara em vigor na data de seu registro no Cartério do
Registro Civil das Pessoas Jurl'dicaw’s. '

ltuiutaba/MG, 25 de Maio de 2023.

Diretoria::

é;z. vl Lrma Bl

PRESIDENTE - Leonardo Lima ?antos, brasileiro, casado, Gestor Ambiental,
natural de ltuiutaba, nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Alves dos Santos
e Marcia Helena Lima Santos, portadora da Célula de Id?ade MG

; /] /7 / T B
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11.034.116, inscrito no CPF sob

enderego rua. Alameda Acacia

38.300.970, luiutaba-MG, enderego eletrénico leolimagro hoo.com.br.

° 043.996.736-80, residente e domiciliado no
n° 61, bairro Residencial ltuiutaba, CEP.

@ma& Net
dvegado
m A YEY DA

e /4/;@ L

VICE-PRESIDENTE - Marcos Caryvalho da Silva, brasileiro, casado, Empresario,

natural de luiutaba, nascido aos 0

Avani Moraes Carvalho, portador

A
w i

/05/77, filho de Reginaldo Carvalho da Silva e
da Célula de ldentidade M9220244 SSP MG,

Tay

inscrito no CF’F; sob n° O41.698.7Q6-03. residente e domiciliado no endereco,rua
44, n° 346, ( bairo 0000 > CEP, Huiutaba-MG,  enderego eletronico

marcosﬁs:-i;o?'f@hotmaiI.com;

i

SECRETARIO - Atila de Oliveira T?stes, brasileiro, casado, Pecuarista, natural de
ltuiutaba, nascido aos 25/05/1966, filho de Ayres Brown Tostes e Onir Cassiano

de Oliveira Tostes, portador da Cé
no CPF sob n° 672.002.656-91,
vinte, n° 926, bairro centro,
baianoatila@hotmail.com.

ula de Identidade M3843634 SSP MG, inscrito
residente e domiciliado no endereco, avenida
CEP. 38.300-114, enderego eletrdnico

M £

‘é’éhm A»to 48 5

SO J REIRO - Johnny Assis Merﬁezes, brasileiro, solteiro, Autbnomo, natural de

ltuiutaba, nascido aos 28/05/1993

aparecida Menezes, portadora da
inscrito no CPF sob n° 118.803.

, filho de Anténio Batista Menezes e Maria
Célula de ldentidade MG 183786-80 SSP MG,
.206'22’ residente e domiciliado no enderego

rua Monte Alegre, n° 285, bairro Pirapitinga, CEP 38307-408, enderego
eletrénico johnnyamenezes@outlook.com.
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CONSELHO FISCAL - Higor Manoel Silva DIan, brasileiro, solteiro, Trabalhador
de Pecuaria, brasileiro, nascido e'|:105 21/01/1994, filho de Edmar Alvez Diniz e
Maria Gorete da Silva, portador da Célula de ldentidade MG 18832767 PC MG,
inscrito no CPF sob n° 125.045.356-94, residente e domiciliado no enderego, rua

Séo Benedito, n°274, bairro Sao Jpsé, CPF 38301-054, ltuiutaba-MG, enderego

i3 > _—
eletronico higormanoeld@gmail.com.

V%zma 4D LR

CONSELHO FISCAL - Josimar| Manoel Domingues Carvalho, brasileira,
solteiro, Advogado, natural de ltuiutaba, nascido os 11/09/1986, filho de Ivan
Carvalho da Silva e Vanda Maria|Domingues Carvalho, portador da Célula de
ldentidade MG 14369124 SSP/MG, inscrito no CPF sob n°® 077.602.346-27,
residente e domiciliado no enderego rua quarenta e quatro, n°® 408, bairro

| . . .
Progresso, CEP 38.302-018, enderego eletrénico jc-ambiental@hotmail.com.

M Y/

CONSELHO FISCAL - Fernando Soares Tostes, brasileiro, casado, Contador,
natural de ltuiutaba, nascido aos 23/04/1967, filho de Sinibaldo Rezende Tostes e
Maria Helena Soares Tostes, portador da Célula de Identidade M3-137298,
inscrito no CPF sob n°750.364.366-87, residente e domiciliado no enderego rua:
32, n° 1812, CEP 38300-086, endereco eletrénico
fernandotostes@outlook.com.br.

=
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T oSS s sanine,. TERMO DEFERIMENTO CNPJ
E CIVIL DAS PESSORS JURIDICAS DE MINAS GERAIS

A Solicitagdo para Alteragdo da pessoa‘juridica ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO L
« [UIUTABA - ACLI cujo recibo é MG72472642 e o identificador 46551509000123 foi analisac

COm SUCesso. ‘
A Alteragao para o CNPJ 46.551.509/0001-23 foi realizada com sucesso pelo Cartorio ¢

Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas Ituiutaba - MG com o nime

|
NRC: 045781 PJ00004794-15

Para emitir o Comprovante de Inscrlgao e de Situagdo Cadastral, va no site da Receit:
Federal (www.receita. fazenda.gov.br) ou digite o link abaixo:

de registro:

.dp.//www. receita.fazenda.gov.br/PessoaTluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp

BT TR IO OO | | TR O O A 0

46551509000123 ' 045781PJ0000479415
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | AADE ABERTRA
6.551.509/0001-23

WATRIZ CADASTRAL e
NOME EMPRESARIAL

ASSOCIAGAO DO CLUBE DO LAGO DE ITUIUTABA - ACLI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ACLI } DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
93.12-3-00 - Clubes sociais, esportivos e similares

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
93.19-1-01 - Produgao e pPromogao de eventos esportivos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 1
399-9 - Associacio Privada !

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV TREZE 835 BOX 01

’ |
CEP BAIRRO/DISTRITO 1 MUNICIPIO UF
38.300-140 CENTRO ' ITUIUTABA i MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
LEOLIMAGRO@YAHOO.COM.BR (34) 9211-1091

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) |
baa sl

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 26/05/2022
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
1 SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
i_i-tll-i-tm . dekdnidokeded
~

Aprovado pela Instrugéio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/07/2023 as 11:51:10 (data e hora de B‘:_rasflia). Pagina: 1/1




ILMO SENHOR OFICIAL DO REGIST:RO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABA/MG. ‘

REQUERIMENTO

Eu, Leonardo Lima Santos, brasileifro, casado, Gestor Ambiental, natural de ltuiutaba,
nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Alves dos Santos e Marcia Helena Lima Santos,
portador da Cédula de Identidade MG|11.034.116, inscrito no CPF sob n° 043.996.736-80,
residente e domiciliado no endere;:p Rua Alameda Acacia, n°61, Bairro Residencial
ltuiutaba, CEP 38.300-970, ltuiutaba/MG, endereco eletrénico leolimagro@yahoo.com.br, -
na qualidade de presidente e representante legal da Pessoa Juridica ASSOCIACAO DO
CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-ACLI, CNPJ 46.551 .509/0001-23, com sede na Av. 13
c/ 18 e 20, Box 01, n°835, BairroéCentro, CEP 38.300-140, ltuiutaba/MG, enderego
eletronico leolimagro@yahoo.com.br,| vem a presenca e Vossa Senhoria, a fim de
cumprimento & legislagdo vigente e conforme disposicdes estatutarias, requerer, a

Averbacéao e Arquivamento do seguinté documento

| ,
1- Ata da 1* Alteragio de Estatuto da ASSOCIAGAO DO CLUBE DO LAGO DE

ITUIUTABA-ACLI, CNPJ 46.55? .509/0001-23, realizada em 25 de Maio de 2023.
!

Por oportuno, declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios, inclusive sob pena
de responsabilizagdo; que para a realilzagéo da Assembléia supra, foram observados todos
0s requisitos legais e ainda todas as disposicoes estatutarias pertinentes, inclusive quanto
a antecedéncia minima de convocagéo e também ao quérum minimo legal exigido.

Recibo das custas em nome de: Leonzlardo Lima Santos, 043.996.736-80.

Ituiutaba/MG, 27 de Junho de 2023.

s

eonardo Lima Santos
CPlF 043.996.736-80
PRESIDENTE

N. Termos
Aguarda deferimento.

a1y



ATA DA 12 ALTERACAO DE ESTATUTO da “ASSOCIAGAO DO CLUBE DO
LACO DE ITUIUTABA - ACLI"!‘, CNPJ 46.551.509/0001-23, REALIZADA EM
25 de maio de 2023.

Reunidos em 25 (vinte e cinco) de maio de 2023, as 19:00, no enderego av. 13 ¢
18 e 20, box 01, n° 835, bairro centro, CEP 38300-140, ftuiutaba-MG, o
presidente abaixo nomeado, Leonardo Lima Santos, brasileiro, casado, Gestor
Ambiental, natural de ltuiutaba, nascido aos 14/02/1 981, filho de Robemar Alves
dos Santos e Marcia Helena Lima‘ Santos, portadora da Célula de ldentidade MG
11.034.116, inscrito no CPF sob |n° 043.996.736-80, residente e domiciliado no
endereco rua. Alameda Acacia,l, n° 61, bairro Residencial ltuiutaba, CEP.
38.300.970, ltuiutaba-MG, endereco eletrdnico leclimagro@yahoo.com.br. em
cumprimento ao artigo 26, reﬂnem';se 0s membros da diretoria com o objetivo de
deliberar sobre a alteragdo do Estatuto da ‘ASSOCIACAO DO CLUBE DO
LACO DE ITUIUTABA - ACLYP, CI\I_JPJ 46.551.509/0001-23. O Presidente dando
inicio aos trabalhos, submeteu aos bresentes a proposta de alteracdo do Estatuto
apresentando as seguintes modiﬁcagées: Alteragdo do Art. 1° modificando o
endereco da sede. Onde se Ié: Art, 1°- A ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO
DE [TUIUTABA - ACLI, fundado em 15 de maio de 2022, nesta cidade de
ltuiutaba/MG, estado de Minas Gerais, onde tem sede e foro, com suas
atividades realizadas na Av. Prof.| Jose Vieira de Mendonga, S/N, Parque de
Exposi¢des JK, Pista de Lago, é!uma sociedade civil, constituida por tempo
indeterminado, regendo — se pelo presente estatuto e, Nos casos omissos, pela
legislagdo civil aplicavel a espécie; eia-se: Art. 1° -A ASSOCIACAO DO CLUBE
DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI, fundado em 15 de maio de 2022, nesta cidade
de ltuiutaba/MG, estado de Minas| Gerais, onde tem sede e foro, com suas
atividades realizadas na av. 13 ¢ 18 e 20, box 01, n° 835, bairro centro, CEP
38300-140, tuiutaba-MG, & umé sociedade civil, constituida por tempo
indeterminado, regendo — se pelo presente estatuto e, nos casos omissos, pela
legislagéo civil aplicavel a espécie. [%ste Estatuto entrara em vigor na data de sua
aprovagao pela Assembleia Geral, devendo seu extrato ser publicado no Diario
Oficial do Municipio, Jornal de Circdlagéo Municipal ou ainda em qualquer meio
publico de veiculagdo e divulgacao, e registrado no Cartério de Registro de
Titulos e Documentos desta Comarca. Foi colocada em votagéo, na modalidade
voto maioria simples, tendo sido aprcinvada de forma unanime pelos membros da
diretoria abaixo assinados, aprovando a 12 ALTERACAO DE ESTATUTO da
“ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE [TUIUTABA - ACLI", CNPJ
46.551.509/0001-23. "

Diretoria:

ltuiutaba/MG, 25 de Maio de 2023.
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PRESIDENTE - Leonardo Lima‘Santos. brasileiro, casado, Gestor Ambiental,
natural de ltuiutaba, nascido aos 14/02/1981, filho de Robemar Aives dos Santos
e Marcia Helena Lima Sanitos, portadora da Célula de ldentidade MG
11.034.116, inscrito no CPF sob §n° 043.996.736-80, residente e domiciliado no
enderego rua. Alameda Acacia, n° 61, bairro Residencial ftuiutaba, CEP,
38.300.970, ltuiutaba-MG, endereco eletronico Ieolimaqro@vahoo.éom.br.

Maes, arlnll LA

VICE-PRESIDENTE - Marcos Cam;alho da Silva, brasileiro, casado', Empresario,
natural de ltuiutaba, nascido aos 05/05/?7, filho de Reginaldo Carvalho da Silva e
Avani Moraes Carvalho, portador da Célula de Identidade M9220244 SSP MG,
inscrito no CPF sob n° 041.698.70@-03, residente e domiciliado no-enderego,rua
44, n° 346, bairo 000, CEP, luiutaba-MG, endereco eletrénico \{\\
marcosﬁsio??@hotmail.com;

SECRETARIO - Atila de Oliveira Tostés. brasileiro, casado, Pecuarista, natural de
ltuiutaba, nascido aos 25/05/19686, filho de Ayres Brown Tostes e Onir Cassiano
de Oliveira Tostes, portador da Célula de dentidade M3543634 SSP MG, inscrito
no CPF sob n° 672.002.656-91, residente e domiciliado no endereco, avenida
vinte, n° 926, bairro centro, CEP. 38.300-114, endereco eletrénico
baianoatila@hotmail.com. '

SOUREIRO - Johnny Assis Menezes, brasileiro, solteiro, Auténomo, natural de
ltuiutaba, nascido aos 28/05/1993, filho de Anténio Batista Menezes e Maria
aparecida Menezes, portadora da CéJ.‘ula de ldentidade MG 183786-80 SSP MG,
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DECLARACAO

Leonardo Lima Santos , presidente do(a) Associagfio do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI,
CPF 043.996.736-80, Certifico que os dirigentes e conselheiros da referida entidade, cujo
periodo de atuagdo € de 26/05/2022 a 26/05/2023, sdo: Presidente: Leonardo Lima Santos,
CPF 043.996.736-80; Vice-presidente: Marcos Carvalho da Silva, CPF 041.698.706-03;
Secretério: Atila de Oliveira Tostes CPF672.002.656-91; Tesoureiro: Johnny Assis Menezes,
CPF 118.803.206-22 ; 1° Conselho Fiscal: Higor Manoel Silva Diniz CPF:125.045.356-94; 2°
Conselho Fiscal :Josimar Manoel Domingues Carvalho, CPF:077.602.346-27;3° Conselho
Fiscal: Fernando Soares Tostes, CPF:750.364.366-87

Ituiutaba, em 31de Julho de 2023.

Presidente do(a) Asgbciagdo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI
CPF 043996.736.80



CONTRATO DE LOCAGAO COMERCIAL

LOCADOR(ES): MARGIA HELENA LIMA SANTOS, brasileira, casada, do lar. residente e domiciliada
na Avenida Minas Gerais, 1467, Ituiutaba/MG, inscrita no CPF. 960.879.276-20, Identidade RG MG-
10.978.886 PC/MG, doravante designada simplesmente LOCADORA.

LOCATARIO(A): ASSOCIAGAO DO CLUBE DO LAGO DE ITUIUTABA - ACLI, pessoa juridica
inscrita no CPNJ: 46.551,509/0001-23, sito Avenida Treze, 835, Box 01, Centro, Ituiutaba!MG,.Neste
ato representado por seu Presidente: Leonardo Lima Santos, brasileiro, residente e domiciliado na
Rua Alameda Acacia, 61, Bairro Residencial ltuiutaba, Ituiutaba/MG, inscrito no CPF: 043,996.736-80,
Identidade RG MG-11.034.116 PC/IMG, doravante designado simplesmente LOCATARIO.

As partes, supra qualificadas tém entre si, justo e contratado uma locagdo de natureza Comercial,
do imével sito nesta cidade de Ituiutaba na Avenida Treze, n° 835, Bairro Centro, CEP:38.300-
140, mediante as seguintes clausulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O prazo de locagéo é de 60 (sessenta) meses, iniciando-se em 26/05/2022
e cessando de pleno direito em 26/05/2027, independente de notificagao, aviso ou interpelagao judicial
ou extrajudicial, obrigando-se o(a) LOCATARIO(A) a desocupar 0 imovel ora locado, na data antes
referida, entregando-o nas condigdes previstas neste instmml’ento contratual.

CLAUSULA SEGUNDA: O aluguel inicial mensal é de RS 200,00 (Duzentos reais), e vence no dia
10 (dez) de cada més, devendo ser pago em moeda corrente nacional, direto para LOCADOR ou em
outro local designado expressamente pelo mesmo. O presente valor podera ser reajustado, em caso
de renovagéo do presente contrato, com valores ajustado entre as partes na ocasiao.

CLAUSULA TERCEIRA: Findo o prazo ajustado na CLAUSULA PRIMEIRA, se o(a) LOCATARIO(A)
continuar no imével por mais de 30 (trinta) dias, sem oposi¢éo do LOCADOR(ES), ficara a locagdo
prorrogada por mais 06 (seis) meses, nas mesmas condicdes contratuals ora estabelecidas, podendo
o LOCADOR(ES) denunciar o contrato quando Ihe convier, concedendo ao(a) LOCATARIO(A) o
PRAZO DE DESOCUPAGAO DE 30 (trinta) dias. Se, NOTIFICADO, o(a) LOCATARIO(A) néo restituir
o imovel nos referidos prazos, pagara, enquanto o tiver em seu poder, o aluguel que o LOCADOR(ES)
arbitrar, limitado ao valor de mercado, e responderd pelo dano que ele venha a sofrer, mesmo
decorrente de caso fortuito (art. 575, Cédigo Civil).

CLAUSULA QUARTA: O(A) LOCATARIO(A) pagara, caso ocorra, os tributos/taxas municipais
estaduais ou federais vinculados a sua atividade, durante a vigéncia da relagao locaticia.

CLAUSULA QUINTA: E o(a) LOCATARIO(A} responsavel pelas multas, juros, corregéo monetaria,
custas, honorarios advocaticios, ou quaisquer outros énus que forem devidos em decorréncia do nao
pagamento nos prazos fixados, do aluguel ou quaisquer outros encargos pelos quais é responsavel
nos termos da Lei e do presente instrumento. O pagamento do aluguel além data definida na Clausula
Segunda sera cobrado juros por atraso na importancia de 0,33% ao dia.

CLAUSULA SEXTA: A cess#o ou transferéncia do presente contrato, a sublocag&o ou empréstimo,
parciais ou totais do imoével locado, dependerdo do prévio e expresso consentimento do(s)
LOCADOR(ES), manifestado por escrito, sob pena de AGAOQ JUDICIAL de despejo com o retorno da
posse do imoével ao(s) LOCADOR(ES) na forma da Lei. '
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inscrito no CPF sob ne 118.803,206-22, residente e domiciliado no endereco
fua Monte Alegre, n° 285, bairro Pirapitinga, CEP 38307-408, enderego

eletrénico '|ghnnmmgngzes@outlo k.com.

|
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|
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|
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CONSELHO FISCAL - Higor Manc?el Silva Diniz, brasileiro, solteiro, Trabalhador
de Pecudria, brasileiro, nascido gos 21/01/1994, filho de Edmar Avez Diniz
Maria Gorete da Silva, portador da Célula de Identidade MG 18832767 PC MG,
inscrito no CPF sob n° 125.045.356-94, residente e domiciliado no endereco, rua
S&o Benedito, n°274, bairro Séo José, CPF 38301-054, ltuiutaba-MG, enderego
eletrénico higormanoeld@gmail.com.

CONSELHO FISCAL - Josimar Manoel Domingues Carvalho, brasileira,
solteiro, Advogado, natural de ltuidtaba, nascido os 11/09/1986, filho de Ivan

Carvalho da Silva e Vanda Maria [ omingues Carvalho, portador da Célula de
ldentidade MG 14369124 SSP/MG, inscrito no CPF sob ne 077.602.346-27,
residente e domiciliado no ender ¢0 rua quarenta e quatro, n° 408, bairro

Progresso, CEP 38.302-01 8, enderego eletrbnico jc-ambiental@hotmail.com.

CONSELHO FISCAL - Fernando Soares Tostes, brasileiro, casado, Contador,
natural de ltuiutaba, nascido aos 23/04/1967, filho de Sinibaldo Rezende Tostes e
Eor da Célula de Identidade M3-137298,

inscrito no CPF sob n® 750.364.366-%?, residente e domiciliado no enderecgo rua:
32, n° 1812, CEP 38300-086, enderecgo eletrénico
n tl om.br.

Maria Helena Soares Tostes, porta

o



CLAUSULA SETIMA: O(A) LOCATARIO(A), declara ter recebido 0 imovel ora locado, bem como seus
acessorios em perfeitas condigdes de ser habitado/utilizado, conforme vistoria.

Pardgrafo unico: O(A) LOCATARIO(A) ndo terd qualquer direito a reclamagdo, indenizagao ou

rescisso, sem 6nus de contrato se, por qualquer motivo, inclusive por impedimento decorrente de Lei,

Regulamento, Convengdo ou de deficiéncia nas Instalagdes, haja qualquer restricéo na perfeita
utilizagéo do imovel locado.

CLAUSULA OITAVA: O(A) LOCATARIO(A), obriga-se @ manter o imével objeto deste contrato nas
mesmas perfeitas condigbes em que o recebeu, correndo exclusivamente por sua conta, todos os
reparos, objetivando a conservagéo do dito imovel, suas dependéncias, instalagtes e utensilios nele
existentes, inclusive os consertos que se fizerem necessarios na rede d'agua e gsgoto, bem como as
multas a que der causa, por inobservancia de quaisquer Leis, Decretos e Regulamentos.

Paragrafo-primeiro: Caso o imovel, suas dependéncias, instalagoes e utensilios nele existentes, ndo
forem restituldos nas mesmas condigdes estipuladas nesta cladusula e na CLAUSULA OITAVA, o
aluguel e seus acessoérios continuario a correr, até que o(a) LOCATARIO(A) cumpra todas as
exigéncias do(s) LOCADOR(ES) entre as quais estdo o de apresentar ao(s) LOCADOR(ES) os
comprovantes de pagamento de conta de luz e agua com o seu pedido de desligamento, bem
como de qualquer outro encargo de responsabilidade do(a) LOCATARIO(A).

Paragrafo segundo: O(A) LOCATARIO(A) e o fiador obrigam-se a executar os reparos éxigidos
(CLAUSULA NONA), dentro de 15 (quinze) dias a contar do dia em que o(s) LOCADOR(ES), entregar-
ihe a chave para a execugdo dos reparos.

Paragrafo terceiro: N&o sendo executados 0S reparos referidos no paragrafo anterior, dentro do prazo,
o(a)LOCATARIO(A) ou seu fiador e principal pagador, obrigam-se a depositar para o locador, ou onde
esta indicar, o valor correspondente do orgamento apresentado pelo(s) LOCADOR(ES). N&o sendo
cumpridos os itens acima, podera(do) o(s) LOCADOR(ES) se assim © desejar(em), mandar{em)
executar os reparos, para o que ficam desde ja, autorizados pelo(a) LOCATARIO(A), pelo fiador e
principal pagador os quais reconhecem como idoneo o orgamento obtido pelo(s) LOCADOR(ES), e cujo
valor total se consideram devedores, autorizando por conseguinte, a sua cobranga mediante execucao,
com base no inciso i, do art.586 do CPC.

Paragrafo quarto: As disposigbes do paragrafo anterior aplicam-se igualmente, aos reparos gque se
fizerem neclessa rios no curso da locagao.

CLAUSULA NONA: O(A) LOCATARIO(A) néo podera fazer no imovel ora locado, ou nas suas
dependéncias, quaisquer obras ou benfeitorias, sem prévio e expresso consentimento do(s)
LOCADOR(ES) manifestado por escrito.

Paragrafo primeiro: O(A) LOCATARIO(A) ndo tera direito de retengéo ou indenizagéo por quaisquer
obras ou benfeitorias, mesmo necessarias que, mesmo com consentimento escrito do(s)
LOCA‘DOR(ES)' venha a fazer no imovel ora locado, em suas dependéncias, instalagdes e utensilios.

Paragrafo segundo: Caso nao convier ao(s) LOCADOR(ES) a permanéncia de quaisquer benfeitorias
ou modificagdes feitas pelo(a) LOCATARIO(A) no dito imével ou nas dependéncias, devera este(a)
remové-las a sua custa, deixando o imével e suas dependéncias, no estade em que se achavam antes

da locacdo, correndo todas as despesas que para tal se fizerem necessarias, por conta do(a)
LOCATARIO(A).

CLAUSULA DECIMA: Caraclerizara grave Infrag&o contratual, podendo o(s) LOCADOR(ES). dar por
rescindido de pleno Direito, independentemente de qualquer interpelagéo judicial ou extrajudicial, O
presente contrato, sem que assista ao(a) LOCATARIO(A) direto a qualquer indenizagéo ou reclamagdo
: a)se o{a) LOCATARIO(A) ndo pagar pontualmente qualquer das prestagdes assumidas; b)se o(a)
LOCATARIO(A) usar o imével objeto deste contrato, para fins diverso daquele para o qual foi locado.
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paragrafo Unicot Ficara igualmente reséindido e de pleno direito 0 presente contralo, se ocorrer
incéndio no prédio, ou se este for desaproptiado.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: O imovel descrito no preambulo deste contrato locado
EXCLUSIVAMENTE PARA FINS COMERCIAIS,

GLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Com referéncia a colocagao de placas, cartazes ou qualquer
inscrigbes ou sinais, bem como aparelhos de ar condicionado, antenas, etc, na parte externa do imovel,
devera ser previamente acordado com ofs) LOCADOR(ES) o local apropriado para instalagao,
observando sempre o regulamento interno do Edificio (hipotese prevista para o caso de aluguel de
imovel em edificio de condominio).

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: O(s) LOCADOR(ES) nao respondera(@o) em nenhum caso por
danos que venham a sofrer o(a) LOCATARIO(A) em razdo de derramamento de ‘”qudOS. rompimento
de canos, aberturas de torneiras, etc, incéndio, de casos fortuitos cu de for¢a maior.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Nao podera o(a) LOGATARIO(A) escusar-se do pagamento de
quaisquer diferengas de alugueis, impostos, taxas, despesas condominiais ou outros Onus a que estiver
obrigado(a) nos termos da Lei e do presente instrumento, sob a alegagdo de que 0 pagamento nao he
foi exigido na época fixada neste contrato de locagéo.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Quaisquer tolerancias ou concessbes do(s) LOCADOR(ES) para com
- ofa) LOCATARIO(A), quando ndo manifestado por escrito, n&o constituirdo precedentes invocaveis por
este e, hao alterardo obrigagdes estipuladas neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Durante a vigéncia da locago fica assegurado ao(s) LOCADOR(ES) 0
direito de visita ao imovel para verificagéo do bom cumprimento deste contrato.

CLAUSULA DECIMA SETIMA: A falta de cumprimento de qualquer uma das clausulas deste contrato
sujeitara ao infrator multa equivalente a trés aluguéis (ou outro numero de aluguéis convencionado
entre os contratantes), convertidos em rnoeda corrente nacional na data do efetivo pagamento, segundo
a paridade estabelecida pelo 0rgéo competente, em beneficio das obrigagdes assumidas por este
instrumento.

CLAUSULA DECIMA OITAVA: As partes elegem de comum acordo o Foro Central da Comarca de
ITUIUTABA/MG, renunciando a gualquer outro por mais privilegiado que seja, para dirfimir quaisquer
duvidas ou litigios resultantes do presente instrumento contratual,

E. assim. por estarem justos e contratos, assinam o presente instrumento em 02(duas) vias de igual

weor & forma, para que surla seus juridicos e legais efeitos.

luiutaba/MG, 26 de maio de 2022,

_N,

T MARCIA HELENA LIMA SANTOS
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Dotuments Awdliar da Hota Fiscal de Enargla Elétrica Eletrdnlca
‘ ’ MlG CEMIB DISTRIDUIGAD S.A. CHP) D6.561.180/0001-16/ THSC, ESTADUAL 042.322134.0087
AV, BARGACENA, 1,200 - 17 AKDAR - ALA 1 - BAIO SAHTO AGSTINO - CEP: 30130-131 - BELD HORIIONTE - HS

MARCIA HELENA LIMA DO8 BANTOS Nu BU CLIENTE: 7200478098
AV TREZE 835 C8 - : -
S, o gt
CEP: 38300140 ey

CPF: 9608 ™ 08/08 |Convenclonal

Tarifa Social de Energla Elétrica - TSEE criado pela

Lein® 10.438 de abril de 2002

Controle: 3105K535803/0052 Data da impressdo: 0710772023 11 4341
NOTA FISCAL: 049119689 Série:000 Data de emissdo: 0710712023

Chave de a0esso: 31230?0699118@0‘:156&)0004911933920?09?7?04
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAO

Documento Auxiliar da Nota Flsc al do Energla Elétrica Eletrénica

Consulte a chave de acexso em: hittp: vy, sped.faz enda.mg.gov.brispedmg/

Tipo de Medigha Medigie Toturs Anterior Leltura Mual  Contarte de Huliplicasso. Censumo KWh
EnerglaElétdea . APD142002345 10679 10785 1 106
Itens da fatura Unlid. GQuant. Preﬁ-o Valor _PISI Base c-lc.mfeﬁuh icms Tarlfa
uni COFINS ICMS  ICMS unit.

Energla Elétrica kwh 106 096964601 101,68 380 10188 1800 18,30 0,74806000

Contrib.Custelo llum. Publica 2069
Banus ltalpu art 21 Lel 10438 £,86

@ 11643 399 10169 18,30 Pq1de1‘\

Total
REFERENTE A VERCINERTO TOTAL A PAGAR
JUL/2023 25/07/2023 R$ 116,43
Base d Cleulo (RSl Aiguots ¥ Valar (8}
:E:: 101,68 18,00 RS 18,30
PASEP 83,39 0,85 RS 0,70
COFINS £3,39 3,856 RS 3,20
Histhrico do Consumo YENCIDAS
Consumo  Media Dias de
MéslAno KWh kWhidia Faturam.
JUNR2023 118 368 2
MAL2023 " 380 30
ABRR2023 112 386 29
MARI2023 139 434 32
FEV2023 112 386 2
JAN023 135 450 0
DEZ/2022 158 493 n
NOVR022 1M 480 0
0UTI2022 170 566 30
SETI022 136 4,25 32
AGOR022 121 417 ]
JuL022 90 3,00 30

Tniprmagoes Gerals
JUN23 Band. Verde - JULIZ3 Band. Verde, Tarlfa vfﬁanﬂ conforme Res Aneel n®3.202, de
2310512023, Redugéo allquota |CMS conforme Lol Complementar 194722, 0 pagamento desta conta ndo
quita débitos anterlores. Para pstes, estdo sujeltas penalidades [agals vigentes (multas) efou
atualizagdo financelra (uros baseadas no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados & Informar alteragdes da atividade exercldanolocal, Faga
sua adeso para recebimento da conta de energla por e-mall acessando www.cemig.com.br. Leltura
reallzada conf, calendérlo de faturamento.

RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA.

ACESSE AGORA wiwi.comig.combr
= PurE pagar esta felura pelo PIX: S
et =
t60160 DE EBMO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
X% ATOMATICO
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31/07/2023, 15:00
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Situag&o de Regularidade do Empregador

Inscrigéo (CNPJ ou CEI): 46.551.509/0001-23

Empregador ndo cadastrado.

Davidas mais Frequentes | Inicio | V - *

Para cadastra-lo dirija-se a uma daﬁ-Agéncias da CAIXA munido dos documentos de constituigéo da

A<qpresa.

Voltar

autenticidade no site da Caixa:

O uso destas informagdes para os J:ns previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de

V.caixa.gov.br



MUNICIPIO DE ITUIUTABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS E ORGAMENTO

Departamento de Receita
3§300-132 - Avn 17, 1084 CENTRO ITUIUTABA MG

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nimero 389638/2023 Data Geracéo: 31/07/2023 Data Validade: 31/10/2023

Certificamos que ndo constam em nome do sujeito passivo identificado, nesta
data, débitos com a Fazenda| Publica Municipal, ressalvando o direito do municipio de cobrar
quaisquer débitos que vierem a ser conhecidos e apurados apés a expedigéo desta certiddo.

Identificagéo

IIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI
j 46.551{509/0001-23

38300140 - Avn 13,835 BOX 01
CENTRO Cidade: ITUIUTABA Estado: MG

Data Emiss&0:31/07/2023

Tanto a veracidade da informagé&o|quanto a manutencdo da condigédo de ndo devedor podera ser
verificada na seguinte pagina da Internet:
https:ﬂwww.ltulutaba.mg.gov.br

Numero: 389638/2023
Inscrigéo: 314900

ATENGAO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este documento.

Certiddo Emitida Gratuitamente




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da |Receita Federal do Brasil
Procuradoria<Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA

Nome: ASSOCIACAO DO CL
CNPJ: 46.551.509/0001-23

ATIVA DA UNIAO
UBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI

Ressalvado o direito deJa Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
a

responsabilidade do sujeito

ssivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

néo constam pendéncias em|seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Bragll (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unisio (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazen

Esta certidéo é vélida para o

a Nacional (PGFN).

stabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se situagdo do

sujeito passivo no &mbito da

FB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrdfo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada 3 verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> gu <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:13:11 do dia 18/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/10/2023,
Cédigo de controle da certidaa
Qualquer rasura ou emenda in

: 7352.E1AD.4B40.8E3F
validara este documento,




Certidéo n. 3511019/2023
Expedigdo: 31/07/2023 08h47m
Cddigo de autenticidade: CF39.)
Viélida até 30/08/2023.

Certifica-se, ap6s pesquisa nas
(SIAP1 e SIAP2) e eletrdnicos

CERTIDAQ

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3® REGIAO

ELETRONICA DE AGOES TRABALHISTAS
CERTIDAO NEGATIVA

in02s
K84R

bases de dados dos sistemas informatizados de processos fisicos

(Sistema PJe de 1° e 2° graus) do TRT da 32 Regido (Minas

Gerais), que ndo consta processo em tramitag&@o contra ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE

ITUIUTABA - ACLLI, inscrito(a) 1

OBSERVAGOES:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7

8)

Durante o periodo de validade da

ao enderego eletrdnico do TRT da ¢

0 CNPJ sob o n° 46.551.509/0001-23.

ertidéo, sua autenticidade pode ser confirmada exclusivamente mediante acesso
32 Regido (http://www.trt3.jus.br), em Servigos / Certiddes / Certiddo Eletrénica de

Acles Trabalhistas (CEAT) / Autenticar CEAT.

Certiddo emitida gratuita e eletronjcamente conforme Resolugdo Conjunta GP/CR n. 9/2014, ap6s pesquisa nas
bases de dados do Sistema Informatizado de Acompanhamento Processual de 12 Instancia (SIAP1), Sistema
Informatizado de Acompanhamentd Processual de 22 Instancia (SIAP2), Sistema do Processo Judicial Eletrénico de

1° Grau (PJe 1° Grau) e Sistema
(Minas Gerais),

A busca realizada ndo contempla

0 Processo Judicial Eletronico de 2° Grau (PJe 2° Grau) do TRT da 3* Regido

processos arquivados definitivamente, bem como as seguintes classes judiciais:

Agbes de Consignagéo em PagarrLento (ConPag), Embargos de Terceiro (ET), Inquérito para Apuragdo de Falta

Grave (IAFG), Mandado de Segur

nga (MS) e Mandado de Seguranga Coletivo (MSCol).

No caso de pessoa juridica, a certiddo atesta a empresa em relagéo a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou

filiais,

A busca é realizada pelo CPF ou O
pela exata grafia do nome ou raj

informado e ainda, quando a pesq

Ha possibilidade de referir-se a h

efetuada exclusivamente entre re

NPJ informado e, entre reclamados sem registro de CPF ou CNPJ no cadastro,

do social vinculado, perante a Receita Federal do Brasil, ao CPF ou CNPJ

isa opcional for utilizada, pela exata grafia do nome informado pelo consulente.

bmonimo o processo identificado com (*), uma vez que resulta de pesquisa

amados sem registro de CPF ou CNPJ no cadastro.

O interessado que discordar do resultado apresentado nesta certiddo deve dirigir-se & unidade judiciaria mais

préxima (Secretaria de Atermagéo
Varas do Trabalho ou Postos Avan
0 caso.

As informagdes constantes desta

Trabalho, Postos Avangados e S

homonimia.

Distribuicdo de Feitos de 1° Grau, em Belo Horizonte, e Foros Trabalhistas,
dos, no interior) e, ap6s os devidos esclarecimentos, emitir nova certidéo, se for

certiddo podem ser complementadas por certiddes emitidas pelas Varas do
beretaria de Recursos e Atendimento para esclarecimento de suspeitas de

Paginalde2

L<r



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3° REGIAO

CERTIDAO ELETRONICA DE AGOES TRABALHISTAS

9) Os dados constantes desta cenidjlo estdo atualizados:

a) Sistema Informatizado de Acompanhamento Processual de 12 Instancia (SIAP1): até 08h48min06s de 31/07/2023;
b) Sistema Informatizado de Aco panhamento Processual de 2® Instancia (SIAP2): até 08h48min06s de 31/07/2023:
¢) Sistema do Processo Judicial Eletrdnico de 1° Grau (PJe 1° Grau): até 01h30min02s de 31/07/2023:
d) Sistema do Processo Judicial Eletranico de 2° Grau (PJe 2° Grau): até 01h30min02s de 31/07/2023.

w13 PAgina 2 de 2
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DECLARACAQO

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente da ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE

ITUIUTABA-ACLI ,CPF

fins de formalizagdo do

043.996.736-80, declara para os devidos fins e sob penas da lei, para
Termo de Parceria com o Municipio de ITUIUTABA-MG, em

cumprimento ao inciso XXXIII do Art 7° da Constituigdo Federal, que ndo possuimos em nosso

quadro funcional pessoas|menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre e, de menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condigdo de

aprendiz, a partir dos 14 (quatorze) anos.

Ituiutaba, em 31 de julho de 2023.

)y P

i
/ %&rdo Lima Santos

CPF 043.996.736-80

[
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DECLARACAQ

Leonardo Lima Santos, ptesidente do(a) Associagéo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI, CPF

043.996.736-80, nomeia
22, como Gestor(a) na 1
parceria celebrado com a

Declaro ter conheciment
13.019/2014.

Ituiutaba, em 31 de julho

de 2023.

o(a) Sr(a). Johnny Assis Menezes, portador(a) do CPF 118.803.206-
intidade pelo controle administrativo, financeiro e de execugdo da
Prefeitura Municipal.

O € estar ciente das responsabilidades previstas na Lei Federal n°

e

0 Lima Santos

Presidente ¢do(a)Aséociagio do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI

CPF 043.996.736-80

=y



DECLARACAQ

Leonardo Lima Santos, pr

CPF 043.996.736-80, ded
Ferreira Barbosa, CPF: 0
responsavel pela referida
de Contabilidade, conforr

[tuiutaba, em 31 de julho

esidente do(a) Associagdo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI,

lara para os devidos fins e sob penas da lei, que o Sr. Renaldo

32.959.706-02, CRC n° TC-MG 079319/0-6 é o contador

de 2023

entidade e que seu registro est4 regular junto ao Conselho Regional

he copia anexa.

7-{
o ima Santos

Presidente do(a)Associagio do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI

CPF 043.996.736-80



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ES

@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

TADO DE MINAS GERAIS

CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado

(@) no presente documento

encontra-se habilitado para o exercicio da profisséo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. ;. RENALDO FERREIRA BARBOSA
REGISTRO..........: MG-079319/0-6
CATEGORIA........: CONTADOR

CPF...csiciomisisnnnns § *F*,050.706-*

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando ¢ autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 31/07/2023 as 09:48:57,

Valido até: 29/10/2023|

Cédigo de Controle: 939226.

Para verificar a autenti

cidade deste documento consulte o site do CRCMG.

(=g



DECLARACAQ

Leonardo Lima Santos, presidente do(a) Associagéo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI, CPF
043.996.736-80, declara ndo haver contratagdo de parentes ou empresas, inclusive por

afinidade, de dirigentes viinculados a este objeto, bem como membros do Poder Piiblico.

Ituiutaba, em 31 de Julho|de 2023.

Presidente da Asg6ciagio do Clube do Lago de Ituiutba-ACLI
CPF 043.996.736-80




DECLARACAQ

Leonardo Lima Santos,
043.996.736-80 declara |
ACLI se compromete e
13019/2014 bem como p

Ituiutaba, em 31 de julho

Presidente

presidente da Associacfo do Clube do lago de Ituiutaba-ACLI, CPF
para os devidos fins que a Associagdo do Clube do Lago de Ituiutaba-
m aplicar os recursos repassados de acordo com o art, 51 da Lei

restar contas na forma dos art.(s) 63 a 68 da mesma lei.

de 2023.

2.7

ima Santos
lo(a) Associagdo do Clube do Lago de Ituiutaba-ACLI
CPF:043.996.736-80

<0



DECLARACAQ

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente da ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE
[TUIUTABA-ACLI, CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins e sob penas da lei, que

ndo integram a respectiva diretoria agentes politicos do governo concedente.

Ituiutaba, em 31 de julho de 2023.

25

Leonardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80




DECLARACAQ

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente da ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE
ITUIUTABA-ACLI, CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins ¢ sob penas da lei, que
a formalizagio do Termo de Parceria com o Municipio de Ituiutaba nio contraria o Estatuto da
entidade e que a mesma lests em dia com as prestagdes de contas referente a recursos recebidos

do Municipio de Ituiutaba.
Ituiutaba, em 31 de julhd de 2023,

L4

eonardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80




DECLARACAOQ

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente da ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE
ITUIUTABA-ACLI, CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins e sob penas da lei, que

a formalizag¢do do Termg
entidade e que a mesma ¢

do Municipio de Ttuiutab

Ituiutaba, em 31 de julho

de Parceria com o Municipio de Ituiutaba nio contraria o Estatuto da
>std em dia com as prestagdes de contas referente a recursos recebidos

d.

de 2023.

eonardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80




DECLARACAQ

LEONARDO LIMA SAENTOS presidente ,CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins
€ sob penas da lei, que a ASSOCIAGCAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA-ACLI,
dispde de estrutura fisi sica e de pessoal, com capacidade administrativa, técnica ¢ gerencial para
a execugdo do Plano de Trabalho proposto, assumindo inteira responsabilidade pelo
cumprimento de todas as/metas, acompanhamento ¢ prestagdo de contas, bem como em atender
o art, 43 da Lei Federal n° 13.019/2014.

Ituiutaba, em 31 de julho|de 2023,

Ny 7%

eonardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80




DECLARACAQ

LEONARDO LIMA SANTOS, presidente da ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE
ITUIUTABA-ACLI, CPF 043.996.736-80, declara para os devidos fins que a entidade teve seu

inicio das atividades em 26/05/2022 e que seu Estatuto atende os art. 33 e 34 da Lei Federal n°
13.019/14,

Ituiutaba, em 31 de julho de 2023.

b

Leonardo Lima Santos
CPF 043.996.736-80

[l o |



&> | P ta/Contrato de Ab de Conta-C
<& BANCODOBRAS)L Conta de Poupamps Oure s Conts Garrento

Pessoa Juridica

Contratado: (1) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua agéncia
0204-6 - ITUIUTABA-ITUIUTABA,MG, inscrita no CNPJ n.° 00.000.000/0204-60, (I Associagao de
Poupanga e Empréstimo - Poupex, CNPJ n.° 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins
lucrativos, com sede em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Poupanca
Poupex, doravante denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: EMPRESA ASSOCIACAO DO CLU BE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI,
CNPJ n.° 46.551.509/0001-23,0UTRAS ENTIDADES RECREATIVAS DE ESPORTE E LAZER,

sediada & PROFESSOR JOSE VIEIRA DE MENDONCA SN PARQUE DE EXPOSICOES JK, CEP
038307-113, telefone(s) ( 34) 99211-1091.

Dirigente(s)

Nome CPF
““EONARDO LIMA SANTOS 043.996.736-80
JOHNNY ASSIS MENEZES 118.803.206-22

Dados da conta
Agéncia 0204-6, Conta-Corrente n.° 71.072-5, Poupanga Ouro n.° 510.071.072-8 e Poupanca
Poupex n.° 960.071.072-X abertas em 14/06/2022.

Declaragdes e autorizagdes

O(s) Proponente(s)/Contratanzte(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO
BRASIL S.A. a disponibilizar todos os seus dados, as empresas do seu conglomerado ou aos seus
prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as atividades necessarias 3 plena
execugdo deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagdes legais e ou regulatérias a ele
vinculadas e para garantia da prevencao a fraude e a seguranca.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO BRASIL S.A. a
disponibilizar todos os seus dados pessoais, inclusive os sensiveis, as empresas do seu
conglomerado ou aos seus prestadores de servico, com a finalidade especifica de realizar as
afjvidades necessérias & plena execugao deste Instrumento, ao cumprimento das obrigacées legais
¢ Ju regulatérias a ele vinculadas e para garantia da prevengéo a fraude e a seguranca.

O tratamento e processamento de dados pessoais dos dirigentes pelo BANCO DO BRASIL S.A.
sera realizado com o propdsito de permitir a plena e adequada execugdo do objeto desta
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de obrigagdo legal e/ou regulatéria, em
observancia aos principios e regras estabelecidas nas legislagdes sobre protecdo de Dados
Pessoais vigentes, incluindo, mas n&o se limitando a Lei n® 13.709, de 14 de agosto de 2018
(LGPD).

O(s) Dirigentes(s), igualmente para os fins de cumprimento da LGPD, autoriza(m) que seus dados
pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situacdes relacionadas aos processos de
contratagao e condugdo do objeto desta Proposta/Contrato, os quais serdo mantidos sob estreita
protecao e seguranca de acessos.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que o BANCO DO BRASIL S.A. poderd manter e
tratar, em meio fisico ou eletrénico, os seus dados pessoais que sejam necessarios para a
execugéo desta Proposta/Contrato ou para cumprimento de obrigagdes legais e regulatérias ou,
ainda, para garantia da prevencéao a fraude e a seguranca do titular, assegurando, mediante
requerimento a ser encaminhado por meio eletronico, o direito de acesso facilitado as informacgoes




O‘ r Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e
6 BANCO Do BRAS"_ Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupanga Poupex
g Pessoa Juridica
Técnico Pessoa Juridica 3003-0500*% ou 0800-729-0500. Caso o Proponente/Contratante

considere que a solugdo dada a ocorréncia registrada anteriormente mereca revisio, deve entrar

€m contato com a Ouvidoria BB pelo 0800-729-5678. Privacidade e Prote¢do de Dados Pessoais:
bb.com.br/privacidade.

* Custos de ligacdes locais e impostos ser&o cobrados conforme o Estado de origem. No caso de
ligagéo via celular, custos da ligagdo mais impostos conforme a operadora.

Declara, sob as penas da lei, que as informagdes constantes deste documento sio
verdadeiras.

Contratado

- Dirstoria de-Neios de Pagamentos « Servigos |-

vl o
: aJ&.'%‘gokaupéiﬁéﬁ e
S e L W

Proponente/Contratante

Raz&o Social: ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI
CNPJ: 46.551.509/0001-23

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO LIMA SANTOS, CPF 043.996.736-80,
através de digitagdo de senha eletrénica em 14/06/2022 as 13:28:009.

Autenticagdo N° 5DD040B65F85ED18

“cumento assinado eletronicamente por JOHNNY ASSIS MENEZES, CPF 118.803.206-22,
através de digitagdo de senha eletrénica em 14/06/2022 as 13:28:34.

Autenticagao N° E9B407F CF5AD 2724
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Lazer

CERTIFICADO DE INSCRICAO

Certifico para os devidos fins que a entidade ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO
DE ITUIUTABA-ACLI, sediada na Cidade de Ituiutaba na RUA ALAMEDA
ACAICA, n° 61, Bairro RESIDENCIAL ITUIUTABA, CEP 38.300-970 inscrita no
CNPJ sob nimero 46.551.509/0001-23, estando em pleno e regular funcionamento,
cumprindo suas finalidades estatutdrias no que concerne as atividades na &rea de
Esportes e Lazer. Seus diretores sdo pessoas idoneas, ndo sendo sua diretoria
remunerada.

Por ser verdade firmo o presente.

Ituiutaba, 31 de julho de 2023

'('_'/,‘Q/Lm_n n Jo @m 3-1;9 ﬁ(}"—"" 6.?"'\' "/

Fernando Donizet Rosa Gongalves

Presidente do Conselho Municipal de Esportes e Lazer



Alvara Ne°:

MUNICIPIO DE ITUIUTABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SEGAO DE FISCALIZAGAO DE POSTURAS
ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

2282 /2023

Inscrigdo Municipal
34879

CCM
34879

CNPJI/CPF
46.551.509/0001-:

FICA CONCEDIDO A
ASSOCIACAO DO CLUBE DO LACO DE ITUIUTABA - ACLI

NOME FANTASIA
ACLI

LICENCA PARA SE ESTABELECER
Avn 13, 0
CENTRO
38300-140 ITUIUTABA/MG

ATIVIDADE PRINCIPAL

CLUBES SOCIAS, ESPORTIVOS E SIMILARES, PRODUGAO E PROMOGAO DE EVENTSO
ESPORTIVOS

Descrigao Atividade

Descrigdao Adicional

HORARIO DE FUNCIONAMENTO

OBSERVAGAO:
ALVARA PROVISORIO

EXERCICIO INICIO ATIVIDADE N° PROCESSO ANO PROCESSO  VALIDADE DATA EMISS/
2023 26/05/2022 15646 2023 01/10/2023 01/08/2023
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PLANO DE TRABALHO

1- IDENTIFICACAO DO SOLICITANTE

3 = ; CNPJ n®
RAZAO SOCIAL: Associacao do Clube do Lago de Ituiutaba- ACLI 46.551.509/0001-23
ENDERECO: Av. 13 com 185 e 20 n"835 BAIRRO: Centro
: LEI DE UTILIDADE PUBLICA:
CIDADE: Ituiutaba UF:MG | CEP: 38300-140 | FONE: 34 U
99211-1091

CONTA CORRENTE: BANCO: Agéncia REGISTRO CMAS: ----

71.072-5 Brasi] 0204-6
NOME DO RESPONSAVEL: Leonardo Lima Santos CARGO: Presidente
DATA VENCIMENTO DO MANDATO: 26/05/2026 FONE CONTATO: (34)992111091
2 — Caracterizagao da Proposta Duragao

Finalidade do Objeto: Promover o/rodeio na cidade de Ituiutaba-MG.

Justificativa: Atender o publico que gosta dessa atividade, proporcionar um atendimento social sendo que néo é tao
comum essas competicoes.

Tipo de atividade que pretende desenvolver: Organizagao e promogao do Rodeio e premiacdes das provas de
lago, que serdo realizadas durante a 45" Expopec.

Metas/pessoas beneficiadas: Atender o publico em geral, procurando sempre buscar uma parceria em eventos
publico para desenvolvimento dessa pratica esportiva.

Identificacdo Completa da pessoa responsavel pela elaboragéo e execugio do Projeto:

Nome: Leonardo Lima Santos cargo presidente, nacionalidade Brasileiro, estado civil casado, CPF
n°043.996.736-80, RG 11.034.116, residente e domiciliado na rua Alameda Acacio, n°61 Residencial ltuiutaba,
CEP:38300-140 em ltuiutaba-MG.




PLANO DE TRABALHO

3 - PLANO DE APLICACAO DOS RECURSOS

3.1 - DEMONSTRATIVO DE CUSTOS SOL

CUSTOS DE INVESTIMENTO E/OU CUSTEIO

ICITADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

ESPECIFICACAQ

INDICADOR FISICO

CUSTOS EM R$ 1,00

o



PLANO DE TRABALHO

CONSUMO/CUSTEIO

Arquibancada

Locagdo de 140 metros de arquibancada de 12
degraus, escadas de acesso frontal, corriméo,
guarda corpo superior € inferior, parapeito,
corrimdo e com acabamentos (forragéo) em
malhas tencionadas em toda estrutura da
arquibancada, frente, lateral e costas.

Camarote Vip's

Locagdo de 30 camarotes vip's, divididos em 02
andares, contendo uma escala de acesso e uma
de emergéncia: coberturas em aluminio e lonas;
iluminagdo internados camarotes em Hal;
Acabamento na estrutura (forragédo) em malhas
tencionadas; Lounge de entrada elevado.

Bretes, Arena e Currais

Locagdo de bretes em estilo americano, com 6
porteiras de solta, 1 porteira de retorno, 2 portoes
para saida de Cowboys. Arena com travamento
em esbirras e fixados com pontas de eixo e pinos
de aco, painéis de 2,20 mts de altura,
revestimentos inteiramente com malhas na altura
de 1 mtr do chao, contendo duas saidas. Currais
de fundo, travados com esbirras e pontas de eixo
e embarcadouro para acesso dos animais.

lluminagdo Show de Arena

Locagdo Show com diversos aparelhos opticos
conforme a descriminagdo abaixo: racks DEB,
Comando modular para  modulo  dimmer
amalogica de 24 canais star, 01 case compl. Com
relégio e ligagdo, 01 mesa de 12 canais simples,
mega brut's de 04 lampadas de 1000w (cada)
branco, mega brut’s, lampada de 1.000 w(cada)
colorida, maquinas de fumaga, mega strobo’s
1 500w DMX5120 star com lampadas XOP 15,
maquinas multicolor com lampadas de 250w que
produzem 144 focos de luzes coloridas em
movimentos difereciados, cabo PP4 X 2,5 e deais
fiagoes necessarias. lluminagéo com 80.000w de
potencia. Com 10 mega bluts e Laser, estruturas
em aluminio, movies beam.

Som
Aluguel da sonorizagao especializada em Rodeios
(carretas).

Painel de Led

Aluguel de 2 paineis de Led medindo 4x3 mts com
alta definicdo para a transmissao de imagens
videos e o evento ao vivo montados ao centro da
arena.

Fogos e shows pirotécnico.

Abertura durante os dias de evento, com 02
shows Piromusical e duas queimas de entradas
de locutor.

Touros
Contratagao de 45 touros profissionais em rodeio
(divididos em trés tropeiros).

UNIDADE

QUANT

UNITARIO

TOTAL

R$300.000,00




PLANO DE TRABALHO

Locutor
Contratagdo de 1 locutor de rodeio sendo de
renome nacional.

Juiz
Contratagdo de 2 juizes profissionais em rodeio,
para avaliagdo dos competidores.

Atragao de arena
Contratagdo de 1 palhago animador.

Comentarista técnico
Contratagao de 1 comentarista profissional em
rodeios.

01 Diretor de Rodeio

Produgédo de Rodeio
Aluguel de abertura diferenciada com quatro
cenarios para os dias de rodeio.

Equipe de salva vidas
Contratagdo de equipe salva vidas altamente
capacitados, apto para realizar as fungbes de
auxilio aos pedes profissionais na arena no
decorrer das montarias.

Portereiros

Contratagao 03 portereiros altamente
capacitados. Sendo 02 para as porteiras de solta
e 01 para o porteirdo de retorno.

Despesas diversas:

Fretes de ida e volta dos materiais, mao de obra
para descarregamento, montagem, desmontagem
e carregamento de toda a estrutura; técnicos para
montagem e desmontagem; assessoria de
montagem e desmontagem; premiagéo de R$
20.000,00 ao competidores; seguro de morte e
invalidez a todos profissionais de arena incluindo
competidores; pagamento de 4/30° do salario
minimo aos competidores conforme lei 10.220

Premiagdes do Clube de Lago:

|

R$50.000,00
Serio dadas 09 premiagdes aos ganhadores da
prova de lago dia 16 de setembro de 2023.
TOTAL 350.000,00

o4



PLANO DE TRABALHO

4. - Cronograma de desembolso
4.1 - CONCEDENTE

Meta Janeiro | Fevereiro | Marco Abril Maio Junho
Meta Julho Agosto | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro
. R$350.000,00 2 g
4.1.1 - CONCEDENTE (N® PESSOAL)
Meta Janeiro | |Fevereiro Margo Abril Maio Junho
Meta Julho . Agosto | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro
4.2 - PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)
Meta Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho
Meta Julho Agosto | Setembro | Outubro | Novembro | Dezembro

- 4.2.1 - PROPONI

ENTE (PESSOAL, ADMINISTRACAO E PREDIO)

Meta

Janeiro

Fevereiro

Marc¢o

Abril

Maio

Junho

Meta

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro
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PLANO DE TRABALHO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins de prova junto a

Prefeitura Municipal de Ituiutaba, para 0s efeitos e sob as Penas da Lei, que inexiste qualquer

débito em mora ou situagdo inadimpléncia no Municipio ou em qualquer 6rgao ou entidade

da Administragio Publica Estadual e Federal, que impeca a transferéncia de recursos
oriundos de dotagdes consignadas nos orcamentos da Unido, do Estado e do Municipio, na

forma deste Plano de Tr alho.

Ttuiutaba ef’ 25 di syUZS.
: 7D

nar ima Santos
Presidente

Pede Deferimento.

APROVADO:

[tuiutabaem de de 2023.

LEANDRA GUEDES FERREIRA
Prefeita de Ituiutaba
1° Participe




REFEPTURA

ITUIUT/\BA

FAZER DIFERENTE

Processo 1761 4/2023

> para que possibilite a
ta de R$:350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) a

Associagio do Clube do Lago de Ituiutaba, inscrito no CNPJ: 46.551 .509-0001/23

Remeto a Douta Procuradoria para prosseguir com as formalidades.

[tuiutaba 25 de Agosto de 2023

reféita de Itujutaba

Praga Conego Angelo, s/n?, Centro, ltuiutaba-mMG, CEP 38.300-146, Telefone: (34)3271-8814 e 3271-8100



